
 1 

 

 

 

 

TŘINECKÁ OBCHODNÍ AKADEMIE 

INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ A VEŘEJNÉ SPRÁVY, s.r.o. 

Beskydská 1140, Třinec VI - Terasa 

 

 

 

 

…ŠKOLA, KTERÁ TI OTEVŘE DVEŘE DO SVĚTA 
 

 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  OO  ČČIINNNNOOSSTTII  

ŠŠKKOOLLYY  VVEE  ŠŠKKOOLLNNÍÍMM  RROOCCEE  

22002211//22002222
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 2 

Výroční zpráva o činnosti školy je vydána dle § 10 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím a vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů a výročních zpráv ve znění novely vyhláškou 150/2022 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

 

Obsah 
 

I. Základní údaje o škole 

 

II. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 
 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

IV. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 
 

V. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

VI. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků maturitních zkoušek 

 

VII. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a 

s nárokem pro poskytování jazykové přípravy 

 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 
 

IX. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

XI. Základní údaje o hospodaření školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

I. Základní údaje o škole: 

 
 

TŘINECKÁ OBCHODNÍ AKADEMIE INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ A 

VEŘEJNÉ SPRÁVY, s. r.o. 

Beskydská 1140 

739 61 Třinec VI-Terasa 

 

 

- Identifikátor právnické osoby: 600016340 

- IČ: 61944084 

- IZO: 110 012 291 

 

 

- Ředitelka školy: Ing. Olga Nádvorníková 

- Zástupce ředitelky: Mgr. Jaroslav Turoň 

- Jednatelka:  Bc. Magdalena Raszková 

- Zřizovatelka: Bc. Magdalena Raszková - soukromník 

- Společníci: Statutární město Třinec, Bc. Magdalena Raszková   

 

 

Obory vzdělání: 
63-41-M/02  Obchodní akademie 

68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost 

18-20-M/01  Informační technologie 

 

 

Den zahájení činnosti: 1. 9. 1994 

Zápis do školského rejstříku: 1. 1. 2005 

 

 

Kontakt: 
tel/fax: 558 321 671 

            558 331 170 

e-mail: tria@tria-tr.cz 

http://www.tria-tr.cz 

ID DS: uw93frs 

 

 

Školská rada a její složení: 
Ve smyslu ustanovení § 167 zákona č. 561/2004 Sb., byla zřízena dnem 1. 12. 2005 Školská 

rada. 

 

Složení: 

 

Předseda školské rady: Ing. Mária Schulhauserová 

Členové:    Bc.  Magdalena Raszková 

                   Mgr. Roman Staszko 

 

 

http://www.tria-tr.cz/


 4 

 Charakteristika školy: 

 

TŘINECKÁ OBCHODNÍ AKADEMIE INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ A VEŘEJNÉ 

SPRÁVY, s.r.o. (dále jen TRIA) je moderní odborná škola s rozšířenou výukou cizích 

jazyků. Má 28letou historii. V regionu Třinecka a Jablunkovska jako jediná vyučuje obor 

Veřejnosprávní činnost a obor Informační technologie vyučuje v regionu nejdéle, dále nabízí 

i obor Obchodní akademie. Všechny obory jsou maturitní. Cílem školy je připravovat 

profesně zdatné, jazykově vybavené, sebevědomé osobnosti připravené pro samostatný život. 

 

Technický obor: 

 Informační technologie 

http://www.tria-tr.cz/obor-informacni-technologie/ 

Ekonomické obory: 

 Veřejnosprávní činnost 

http://www.tria-tr.cz/obor-verejnospravni-cinnost/ 

  Obchodní akademie 

http://www.tria-tr.cz/obor-obchodni-akademie/ 

 

Škola vytváří podmínky pro žáky se speciálními potřebami i žáky nadané. Výhodou je také 

bezbariérovost, což umožňuje studium imobilním žákům. Dále škola vychází vstříc při studiu 

vrcholovým sportovcům, zejména reprezentantům. 

 

Výuka probíhá systémem propojení teorie a praxe. Probíhají odborné praxe v tuzemsku i 

v zahraničí. Naši žáci jsou v podnicích a úřadech územní samosprávy i státní správy. Do 

výuky jsou zařazovány workshopy s odborníky z praxe, cílené exkurze. Učitelé odborných 

předmětů mají zkušenosti z práce v podnikatelských subjektech a na úřadech. Výuka směřuje 

k rozvoji kompetencí k podnikavosti a iniciativě. V průběhu studia škola umožňuje vykonat 

certifikát ECDL, státní zkoušku z grafických disciplín, kurz FCE a absolvovat praxi 

v zahraničí v rámci projektu ERASMUS +. 

 

TRIA vybírá školné, které však zůstává dlouhodobě ve stejné výši. Poskytuje také velké 

slevy či školné zcela promíjí žákům ze sociálně slabších rodin. Snížené školné mají také žáci 

dosahující výborných studijních výsledků a žáci reprezentující školu. V tomto školním roce 

se jednalo o 70 700 Kč. Škola přispívá na akce žáků, zajišťuje kopírování učebních textů, 

učebnice a ostatní pomůcky do výuky. 

 

Žáci mají možnost ovlivňovat dění ve škole prostřednictvím studentské rady, která je tvořena 

volenými zástupci žáků. Jejím cílem je umožnit žákům podílet se na chodu školy a aktivně 

realizovat jejich podněty a nápady, které přispívají k rozvoji iniciativy a kreativity. Porady 

s vedením školy se konají pravidelně 1x měsíčně.  

 

Škola si velice váží spolupráce s rodiči, kteří mohou chod školy ovlivňovat prostřednictvím 

připomínek na pravidelných třídních schůzkách, při osobním jednání s vedením školy a 

prostřednictvím zástupce ve školské radě. Školská rada se aktivně podílí na správě školy, je 

tříčlenná a pracuje na škole od 1. 12. 2005. 

 

 Škola je dovybavována dalšími odbornými učebnami, technikou, vhodnými pomůckami, 

odbornou literaturou a relaxační zónou. Je dbáno na vzhled exteriéru a interiéru školy.  

 

 



 5 

Vyučující zavádějí do výuky nové metody i formy a absolvují v rámci dalšího vzdělávání 

vhodné kurzy, semináře, přednášky, školení. Studiem si zvyšují kvalifikaci. 

 Pro žáky škola pořádá společenské, kulturní, sportovní a další akce, vzdělávací kurzy a 

workshopy, projektové dny. Nejlepší žáci reprezentují školu v soutěžích a projektech nejen 

v rámci regionu, ČR, ale i v zahraničí a to nejen v oborech svého vzdělávání. 

Základním cílem je moderní odborné vzdělávání -  kvalitní výuka, úroveň odborných 

vědomostí a dovedností žáků, úroveň znalostí cizích jazyků, etická výchova, spojení teorie 

s praxí, materiální vybavení školy, dobré interpersonální vztahy a klima ve škole. Zásadní je 

kvalita absolventů umožňující jejich další pokračování studia na vysokých školách, popřípadě 

vstup do praxe či vlastního podnikání. 

Jsme škola se vstřícným přístupem a rodinnou atmosférou, proto jsme hrdí na své absolventy, 

kterých je už přes 1000. Těšíme se z jejich úspěchů v naší republice i v zahraničí a máme 

velkou radost, že na léta prožitá na naší škole i na své vyučující vzpomínají a do školy se rádi 

vracejí. Každoročně sledujeme naše absolventy. V tomto školním roce 61% absolventů 

z oboru VSČ a 37% absolventů z oboru IT pokračují studiem na VŠ. Ostatní zvolili přechod 

na trh práce v ČR, ale také v zahraničí. 

 

Na zdravice našich absolventů se můžete podívat na našem youtube kanále.  

 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLMaAuqFkU4HmnRbVGyIwxnPtOyswmZ6Fv 

 

Absolventi naší školy se k nám vracejí i v roli odborníků z praxe. 

  

 
 

 

 
 

 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLMaAuqFkU4HmnRbVGyIwxnPtOyswmZ6Fv


 6 

Na škole jsou zřízeny funkce a pracují: 

 výchovný poradce 

  kariérový poradce 

 koordinátor environmentálního vzdělávání 

 školní metodik preventivních aktivit 

 koordinátor praxí 

 koordinátor spolupráce se zaměstnavateli 

 správce internetových stránek školy 

 správce sítě  

 zdravotník 

 správce didaktické a další techniky 

 koordinátor ICT 

 koordinátor ŠVP 

 4 předmětové komise – jazyky, všeobecně vzdělávací předměty, odborné 

ekonomické  předměty a odborné IT předměty 

 studentská rada 

 

 

Spolupráce s rodiči je realizována na třídních schůzkách nebo individuálně s výchovným 

poradcem, třídními učiteli, vedením školy, dalšími vyučujícími.  

 

Pravidelné porady vyučujících byly 1x měsíčně. Pedagogické rady 6x ročně ve stanovených 

termínech a 3x se konaly třídní schůzky. 

 

Dny otevřených dveří pro veřejnost proběhly každou středu od listopadu do února od 8:00 do 

16:00 a 8. prosince proběhl Velký den otevřených dveří – challange day. 

Další údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti jsou uvedeny v bodu IX) této zprávy.  

 

 
II) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku: 
 

Na škole jsou vyučovány tyto obory vzdělání: 

 63-41-M/02  Obchodní akademie 

 kapacita oboru: 100 žáků 

 18-20-M/01 Informační technologie 

 kapacita oboru: 120 žáků 

 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 

 kapacita oboru 150 žáků 

 

 

Obory vzdělání jsou denní, čtyřleté, ukončené maturitní zkouškou. 

Kapacita školy: 370 žáků 

Přehled oborů vzdělání ve školním roce 2021/2022 (ročník, počet tříd, počet žáků, rámcové 

vzdělávací programy - RVP, školní vzdělávací programy – ŠVP). 

Využitá kapacita ve školním roce 2021/22  8 tříd 

              155 žáků 

 

 



 7 

1. Obchodní akademie (OA) 
 

Ročník 1. 2. 3. 4. Celkem 

Počet tříd 0 0 0 0 0 

Počet žáků 0 0 0 0 0 

 

RVP – vydalo MŠMT dne 28.6.2007, č.j. 12698/2007-23 

ŠVP – Obchodní akademie Třinec 

 

 

 

2. Veřejnosprávní činnost (VSČ) 

 
Ročník 1. 2. 3. 4. Celkem 

Počet tříd 1 1 1 1 4 

Počet žáků 26 15 10 19 70 

 

RVP – vydalo MŠMT dne 28.6.2007, č.j. 12698/2007-23. 

ŠVP – Veřejnosprávní činnost Třinec 

 

 

 

3. Informační technologie (IT) 
 
Ročník 1. 2. 3. 4. Celkem 

Počet tříd 1 1 1 1 4 

Počet žáků 31 24 11 19 85 

 

RVP – vydalo MŠMT dne 29.5.2008, č.j. 6907/2008-23. 

ŠVP – Informační technologie Třinec 

 

Integrovaní žáci: 12 žáků 

 

Ve druhém pololetí školního roku 2021/2022 po změnách (přestupech, přerušení studia, 

ukončení studia) byly hodnoceny výsledky vzdělávání u celkem 155 žáků v 8 třídách. 

 

Při koncipování ŠVP školy byly respektovány všechny požadavky výše citovaných RVP. Do 

tematických plánů byla začleněna individualizovaná výuka s cílem odstranit nerovnosti a 

navázat výuku na aktuální znalosti a dovednosti žáků. Kladli jsme důraz na opakování, 

procvičování a upevňování učiva probraného v e-výuce v minulých školních letech s cílem 

předcházet prohlubování nerovností mezi jednotlivými žáky a adaptovat je po návratu do 

školy.  

 

 

 

 

 

 

 



 8 

VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST TŘINEC 

 

UČEBNÍ PLÁN (pro šk. rok 2021/2022) 

 

Ročník 1. 2. 3. 4. Celkem 

Počet týdnů výuky 35 35 33 30 133 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin  

v ročníku 

Základní všeobecné 21 20 19 16 76 
Český jazyk ČJ 2 2 2 2 8 

Anglický jazyk AJ 4 4 4 4 16 

2. cizí jazyk (německý, ruský, polský) 
NJ, RJ, 

POL 
3 3 2 0 8 

Základy společenských věd ZSV 2 0 3 2 7 

Základy přírodních věd ZPV 2 2 0 0 4 

Matematika MAT 4 3 3 4 14 

Česká a světová literatura LIT 2 2 2 2 8 

Zeměpis ZEM 0 2 0 0 2 

Společenská kultura SK 0 0 1 0 1 

Tělesná výchova TV 2 2 2 2 8 

 

Základní odborné 9 13 12 14 48 
Informační technologie IT 2 0 0 0 2 

Kancelářský software KS 0 2 2 0 4 

Písemná a elektronická komunikace PEK 2 3 2 2 9 

Účetnictví ÚČ 0 0 2 2 4 

Ekonomika EK 0 2 2 2 6 

Právo PR 2 3 2 4 11 

Veřejná správa VS 3 3 2 4 12 

 

Volitelné semináře  0 0 2 4 6 

KAJ, ESW   0 0 0 2+2 4 

Seminář ze správního práva SSP 0 0 2 0 2 

 

Celkem  30 33 33 34 130 
 

 

 
 

         



 9 

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE TŘINEC 
 

UČEBNÍ PLÁN (pro šk. rok 2021/2022) 
 

Ročník 1. 2. 3. 4. Celkem 

Počet týdnů výuky 35 35 33 30 133 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin  

v ročníku 

Základní všeobecné 22 19 16 16 73 
Český jazyk ČJ 2 2 2 2 8 

Anglický jazyk AJ 4 4 4 4 16 

2. cizí jazyk (německý, ruský, polský) 
NJ,RJ,

PJ 
3 3 2 0 8 

Základy společenských věd ZSV 2 0 1 2 5 

Základy přírodních věd ZPV 3 3 0 0 6 

Matematika MAT 4 3 3 4 14 

Česká a světová literatura LIT 2 2 2 2 8 

Tělesná výchova TV 2 2 2 2 8 

 

Základní odborné 11 13 15 14 53 
Informační technologie IT 2 2 0 0 4 

Písemná a elektronická komunikace PEK 2 2 0 0 4 

Ekonomika EK 0 0 2 2 4 

Anatomie hardwaru AH 2 1 0 0 3 

Správa hardwaru SH 0 0 2 0 2 

Systémový software SS 2 2 1 0 5 

Síťové operační systémy SOS 0 0 1 0 1 

Kancelářský software KS 0 1 3 2 6 

Grafika a multimédia GM 0 1 1 0 2 

Anatomie počítačových sítí APS 0 0 1 1 2 

Správa počítačových sítí SPS 0 0 0 2 2 

Tvorba webu TW 0 2 0 0 2 

Programování PRO 2 1 2 2 7 

Učební praxe UP 1 1 2 5 9 

 

Volitelné semináře 0 0 0 4 4 

KAJ, SIT  0 0 0 2+2 4 

 

Celkem 33 32 31 34 130 
 



 10 

OBCHODNÍ AKADEMIE TŘINEC 

 

UČEBNÍ PLÁN (pro šk. rok 2021/2022) 

 

Ročník 1. 2. 3. 4. Celkem 

Počet týdnů výuky 35 35 33 30 133 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Počet týdenních vyučovacích hodin  

v ročníku 

Základní všeobecné 21 18 17 16 72 
Český jazyk ČJ 2 2 2 2 8 

Anglický jazyk AJ 4 4 4 4 16 

2. cizí jazyk (německý, ruský, polský) 
NJ, 

RJ, PJ 
3 3 2 0 8 

Základy společenských věd ZSV 2 0 1 2 5 

Základy přírodních věd ZPV 2 2 0 0 4 

Matematika MAT 4 3 3 4 14 

Česká a světová literatura LIT 2 2 2 2 8 

Společenská kultura SK 0 0 1 0 1 

Tělesná výchova TV 2 2 2 2 8 

 

Základní odborné 11 14 14 16 55 
Informační technologie IT 2 0 0 0 2 

Kancelářský software KS 0 2 2 0 4 

Písemná a elektronická komunikace PEK 3 2 2 0 7 

Ekonomika EK 4 2 2 2 10 

Účetnictví ÚČ 0 3 4 3 10 

Právo PR 2 3 2 4 11 

Aplikovaná ekonomie AE 0 0 2 0 2 

Zeměpis ZEM 0 2 0 0 2 

Praktické účetnictví na PC PRÚČ 0 0 0 3 3 

Daně DN 0 0 0 2 2 

Finanční trhy FT 0 0 0 2 2 

 

Volitelné semináře  0 0 0 2 2 

JAK  0 0 0 2 2 

 

Celkem  32 32 31 34 129 
 

                



 11 

  III) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy: 

 

 

 

Údaje o pracovnících školy ve školním roce 2021/2022: 
 

 počet fyzických 

osob 

Pedagogičtí pracovníci 21 

Nepedagogičtí pracovníci 4 

Celkem 25 

 

 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2021/2022: 

 

 počet fyzických 

osob 

Interní pracovníci 12 

Externí pracovníci 9 

Celkem 21 

 

 počet fyzických 

osob 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů 12 

Učitelé odborných předmětů 8 

Asistent pedagoga 1 

Celkem 21 

 

 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2021/22: 
 

1 organizační pracovník ÚSO SEŠ, Český Těšín 

2 ekonom ÚSO SEŠ, Český Těšín 

3 údržbář ÚSO SOŠ Třinec 

4 jednatel, manažer VŠ VŠE Praha 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 12 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2021/22: 

 

Poř.

č. 

Prac. 

zařazení 

Stupeň 

vzdělání 

Obor Délka  

ped. praxe 

1 VV VŠ UP Olomouc ČJ, NJ 24 

2 OD VŠ VŠE Praha, učit. ekonom. předmětů 34 

3 OD VŠ VŠB Ostrava, ekonomická fakulta, DPS 22 

4 VV VŠ VŠE Bratislava,  JA, DPS 31 

5 VV VŠ OU Ostrava, ped.fak., RJ-ZEM, TV 20 

6 VV VŠ Rodilý mluvčí AJ 3 

7 OD VŠ VŠB Ostrava, ekonomická fakulta, DPS 22 

8 OD VŠ VŠE Bratislava,ekon.fak.,TA,OK,DPS 23 

9 VV VŠ UP Olomouc, M,Z, škol. management 26 

10 OD VŠ Univerzita T. Bati, Zlín, inform. technol. 22 

11 OD ÚSO SPŠ elektrotechnická, Havířov 8 

12 OD VŠ VUT Brno, elektrotechnická fakulta 8 

13 VV VŠ UP Olomouc, přír. fakulta, BIO-GEO 0 

14 VV VŠ OU Ostrava, ped. fak., F-Zákl. tech 31 

15 VV VŠ OU Ostrava, ped. fak., M-Zakl. tech  35 

16 VV VŠ JU České Budějovice,ped. fak., ČJ, AJ 16 

17 VV VŠ OU Ostrava, ped. fakulta, RJ-NJ  40 

18 VV VŠ OU Ostrava, ped. fakulta VV-PJ 3 

19 VV VŠ UP Olomouc, fakulta těl. kultury, TV 5 

20 OD ÚSO SPŠ Karviná,elektronické poč.systémy 5 

21 AP VŠ SU Opava, obchodně-podn. fakulta 1 

 

    

Vysvětlivky: 

VV - učitel všeobecně vzdělávacích předmětů      

OD - učitel odborných předmětů     

VŠ - vysokoškolské vzdělání 

AP - asistent pedagoga 

ÚSO- úplné středoškolské odborné vzdělávání 

 

 

 

 



 13 

IV) Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy: 

 

Přijímací řízení proběhlo v souladu zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a s vyhláškou č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, která 

blíže specifikuje ustanovení zákona. Úpravy podmínek uchazečů se speciálními vzdělávacími 

potřebami upravuje společně s výše zmíněnými právními předpisy vyhláška č. 27/2016 Sb., o 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. Dále pak dle 

Zákona č. 67/2022 o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 

území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. 

 

1. 63-41-M/02 Obchodní akademie       - 30 žáků 

2. 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost - 30 žáků 

3. 18-20-M/01 Informační technologie - 30 žáků 

 

Předpokladem pro přijetí ke vzdělávání bylo úspěšné ukončení základního vzdělávání, 

průměr prospěchu z pololetí předposledního a posledního ročníku, JPZ z matematiky a 

českého jazyka a školní přijímací zkouška formou pohovoru s uchazečem o vzdělání, který 

osvědčil vhodné schopnosti a zájem uchazeče o vzdělávání ve zvoleném oboru. 

Uchazečům, kteří měli odevzdaný zápisový lístek na naši školu jsme nabídli bezplatnou účast 

na unikátním letním English Campu či ICT Campu zdarma. Šlo o námi financované 

týdenní příměstské tábory, na kterých si žáci mohli  zábavnou formou procvičit buďto 

angličtinu, a to jak s rodilými mluvčími, tak s našimi zkušenými pedagogy nebo proniknout 

do základů programování, 3D tisku, virtuální reality či stavebnic Arduino. Věříme, že to bylo 

to správné nakopnutí a nastartování před zahájením středoškolského studia u nás. 

 

Druhé kolo přijímacího řízení bylo vyhlášeno pouze na oboru Veřejnosprávní činnost a 

Obchodní akademie, kde nedošlo k předpokládanému naplnění stavu žáků v kole prvním. 

 

Závěr: 

Počet přijatých uchazečů, s jejichž zákonnými zástupci byla podepsána smlouva o vzdělávání 

a kteří nastoupili ke studiu do 1. ročníku ve školním roce 2022/2023, k 1. 9. 2022: 

 

1. Veřejnosprávní činnost 23 žáků 

2. Obchodní akademie 17 žáků 

2. Informační technologie 27 žáků   

   Celkem                   67 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

V)  Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Školní rok 2021/2022 
Výchovně vzdělávací proces v roce 2021/2022 probíhal podle ŠVP a tematických plánů, do 

kterých byla v měsíci září začleněna individualizovaná výuka s cílem odstranit nerovnosti a 

navázat výuku na aktuální znalosti a dovednosti žáků. Kladli jsme důraz na opakování, 

procvičování a upevňování učiva probraného v e-výuce v minulém školním roce 2020/2021 

s cílem předcházet prohlubování nerovností mezi jednotlivými žáky a adaptovat je po návratu 

do školy, jelikož od 5. října 2020 byl mimořádným opatřením KHS vydán zákaz osobní 

přítomnosti žáků ve školách, který v různých podobách přetrvával do 24. května 2021 

  

I ve školním roce 2021/2022 pokračovalo mnoho režimových opatření spojených z pandemií. 

Jednalo se zejména o karantény či izolace pro jednotlivé žáky nebo třídy, kdy bylo potřebné 

vyučovat prezenčně i online. Byli jsme technicky dobře připraveni. Měli jsme přesné 

organizační zásady e-výuky, jednotný postupu v systémech Bakaláři a Google. Pro kvalitní 

přípravu k maturitní zkoušce jsme navíc volili cestu individuálních konzultací, doučování a 

maturitních tréninků z jazyka českého a anglického. Vše s cílem dosáhnout efektivních 

výsledků vzdělávání, což se podařilo. Zvládli jsme tuzemské i zahraniční praxe, v rámci 

kterých jsme realizovali i třítýdenní zahraniční praxe v Irsku a ve Španělsku v rámci 

programu ERASMUS+. Realizovali jsme projekt OPVVV-OKAPII-ŠABLONY – Podpora 

škol pomocí zjednodušeného vykazování  a podali jsme žádost a zahájili realizaci IROP – ITI 

Ostravská aglomerace III – Polytechnická a přírodovědná multifunkční učebna ICT. Také 

jsme podali žádost Nové šablony OP JAK s realizací od 1. 11. 2022 

 

Průběžně na pravidelných poradách byly doplňovány, upřesňovány, plánovány další akce 

v rámci školy, města, regionu, Visegradské  čtyřky i ERASMU + a úkoly s tím, že zkvalitní 

výchovně vzdělávací proces a chod školy. Zabývali jsme se potřebami žáků v oblasti 

technického vybavení, ale zejména v oblasti socioklimatu školy a prevence. Zjišťování a 

diskuze o socioklimatu  i prevence zaměřená na kyberšikanu a agresi proběhly plošně ve 

všech třídách.  

S rodiči jsme komunikovali formou třídních schůzek, individuálních setkání a průběžně 

prostřednictvím systémů Bakaláři a Google. Všichni členové pedagogického sboru měli 

konzultační hodiny na webových stránkách včetně online připojení. Pro uchazeče a jejich 

rodiče proběhly dny otevřených dveří prezenčně i online a online trhy vzdělávání. Na výuku 

nebyla ze strany rodičů podána žádná stížnost. Škola navázala na školního akčního plán 

rozvoje vzdělávání na období 2019 až 2021, ve kterém má analyzované stavy a potřeby a 

stanovené priority ve strategických oblastech rozvoje: 

 Systematický rozvoj kariérové poradenství jako jedné ze součástí výchovně 

vzdělávacího procesu 

 Průběžná realizace výchovy k podnikavosti, iniciativě a kreativitě na oborech 

Veřejnosprávní činnost a Informační technologie 

 Rozvoj polytechnického vzdělávání jako celku je ve škole systematicky realizován 

 Rozvíjení komplexního vztahu se zaměstnavateli na všech úrovních  

 Zkvalitnění výuky dalšího profesního vzdělávání dospělých 

 Zvýšení úrovně realizace inkluzivního vzdělávání 

 Rozvoj jazykových kompetencí jako celku 

 Rozvoj ICT kompetencí jako celku je ve škole systematicky realizován 



 15 

 

Pro výuku bylo k dispozici 7 kmenových tříd, všechny vybaveny dataprojektory, v jedné 

z nich je zároveň knihovna, dále 2 IT učebny, 1 multifunkční učebnu, Technolab a studovnu. 

Výuka tělesné výchovy probíhala v pronajatých prostorách ZŠ Slezská Třinec, kde 

využíváme jak tělocvičnu, tak hřiště. Stravování bylo pro zájemce zajištěno v jídelně ZŠ 

Slezská Třinec a částečně dotováno školou. Ve škole je k dispozici automat na teplé nápoje a 

2 automaty na občerstvení, ve kterých lze platit i platební kartou. 

 

Výuku zajišťovalo včetně vedení školy 20 vyučujících všeobecně vzdělávacích a odborných 

předmětů a 1 asistentka pedagoga. Na provozu školy se dále podíleli 3 zaměstnanci na 

ekonomickém úseku, 1 zaměstnanec na správním úseku školy. 

 

V tomto školním roce nastoupilo ke vzdělávání 157 žáků, 73 v oboru Veřejnosprávní činnost 

a 84 v oboru Informační technologie. Po změnách během školního roku bylo na pedagogické 

radě dne 25. 4. 2022 a 24. 6. 2022 klasifikováno 155 žáků; 70 v oboru Veřejnosprávní činnost 

a 85 v oboru Informační technologie.  

 

 prospělo s vyznamenáním               28 žáků = 18 % 

 prospělo               124 žáků = 80% 

 neprospělo                   3 žáci  = 2,% 

 nehodnoceno                  0 žáků  =  0% 

 

V tomto školním roce maturovaly 2 třídy čtvrtých ročníků, a to 38 žáků. 19 žáků oboru 

vzdělání Veřejnosprávní činnost a 19 žáků oboru vzdělání Informační technologie s těmito 

výsledky po jarním a podzimním termínu: 

 

 prospělo     36 žáků= 95 % 

 z toho11 žáků s vyznamenáním 

 neprospělo      2 žáci = 5 % 

 

 

Čistá i hrubá úspěšnost:. 

4. A  Obor VSČ maturovalo 19 žáků, prospělo 17 žáků = 89,5% úspěšnost 

4. C Obor IT maturovalo 19 žáků, prospělo 19 žáků = 100% úspěšnost 

 Celkově maturovalo 38 žáků, prospělo 37 žáků = 95% úspěšnost 

 

 

 

  
 

 



 16 

 

Během školního roku absolvovali žáci praxi ve firmách zaměřených dle oboru jejich činnosti. 

Především, ale nejen, na IT a v úřadech státní správy a územní samosprávy. 

 

Obor VSČ: 

 

 Statutární město Třinec 

 Knihovna Třinec 

 Moravia Steel a. s., Třinec 

 KAPA o.p.s., Třinec 

 Jelmark s. r. o., Třinec 

 Josef Wantulok – MDW kovovýroba, Třinec 

 Hrat s. r. o., Třinec 

 Aternus Investment Group s. r. o. Třinec 

 Městská knihovna Český Těšín 

 Obec Bystřice 

 BERNDORF BADERBAU s.r.o., Bystřice 

 Obec Mosty u Jablunkova 

 Star-Dent clinic s. r. o. Mosty u Jablunkova 

 CARERO s. r. o., Jablunkov 

 Značková prodejna T-mobile, Frýdek-Místek 

 Vezu menu s. r. o., Nový Malín 

 

 

Obor IT 

 BRAINTRAST, s.r.o. Třinec 

 RenderWaves s.r.o., Třinec 

 AWOR, s.r.o.Třinec 

 devx s.r.o., Třinec 

 HONEST Computers s.r.o., Třinec 

 GF Corporate – Luděk Pindur, Třinec 

 Strojírny a stavby Třinec, a.s. 

 Slévárny Třinec, a.s. 

 TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. 

 S4tech servis s.r.o., Třinec 

 Nemocnice Podlesí a.s. Třinec 

 NEMOCNICE TŘINEC, p.o. 

 FOTBAL TŘINEC, z.s. 

 Evropský spolek pro OZP, Třinec 

 J V Ideas s.r.o. Český Těšín 

 ARTINEX CZ, s.r.o. Český Těšín 

 LEXONA s.r.o., Jablunkov 

 CompTech Servis, s.r.o., Jablunkov 

 Xidys Systems, s.r.o. Návsí 

 CARERO s.r.o., Jablunkov 

 HeyNow.studio, Roman Skuplík Frýdek-Místek 

 PISCIS INLAB s.r.o. Frýdek – Místek 

 MASTER IT Technologies, Ostrava 



 17 

 CONTADURIA s.r.o., Ostrava 

Zahraniční praxe:  

 

 Centro Juguete S.L., Torremolinos (Spain )  

 Microbit Servicio Técnico , Campanillas (Spain) 

 Jesús Martínez Carrión - JK Electronic, Torremolinos (Spain) 

 Jubina Limited (Irsko) 

 GoodPeople - Minana International (Irsko)  

 Reads Design & Print (Irsko) 

 Babel Academy of English  (Irsko) 

 

a další 

 

 

 

  

 

 

V přijímacím řízení pro příští školní rok bylo přijato a se zákonnými zástupci podepsáno 

celkem 67 smluv o vzdělávání v oborech VSČ, IT, OA. 

 

Vzdělávání na škole se účastnilo 12 integrovaných žáků.  Tito žáci byli plně integrovaní. 

Na škole studovali 2 zahraniční žáci. 

 

 

Přes zvláštnosti tohoto školního roku byli naši žáci aktivní. Účastnili se i dosahovali úspěchů 

v rámci soutěží i vlastních akcí. Např.: 

 

- Mezinárodní kvíz finanční gramotnosti v rámci Visegradské čtyřky – The Road to 

Financial Literacy – An international V4 quiz obout money – 1. a 2. místo v národním 

kole, 5 místo v mezinárodním kole 

- 11. ročník celostátní Soutěže Finanční gramotnosti 

- DUEL – ekonomická soutěž 

- Ekonomická olympiáda 

- Jazykové soutěže v AJ – 1. místo v okresním kole 

- Mistr českého pravopisu 

- Recyklohraní  

- Soutěž „Soutěž a podnikej“ 

- Soutěž OPF Slezské univerzity – téma „Vliv pandemie na cestování“ 

 



 18 

Vlastní akce: 

- První kolekce oblečení TRIA  

- Mikulášská sbírka – darovali jsme 3 000,- v podobě 1é-ti poukázek do knihkupectví 

agentuře KaPA, která obdarovala děti, jejichž rodiče jsou ve finanční tísni 

- Vánoční vědomostní kvíz 

- Soutěž o nejlepší vánoční přání 

- Soutěž masek v rámci předmajálesové noci 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VI) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených  

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

včetně výsledků maturitních zkoušek: 

Hodnocení výsledků vzdělávání proběhlo v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb.  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování 

vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů a opatření 

obecné povahy vydaných MŠMT 

Dle závěrů z pedagogických rad konaných dne 25. 4. 2022, 24. 6. 2022 a po opravných 

zkouškách 

 

 

 

 

 



 19 

Prospěch, chování 

 
 

 Ročník Počet 

tříd 

Počet 

žáků 

Prospěl 

s vyz. 

Prospěl Nepros. Nehodn

. 

Opak. 

ročník 

Chov. 

2.st. 

Chov. 

3.st 

Obor 

vzdělání 

Obchodní 

akademie 

1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Obor 

vzdělání 

Veřejno- 

správní 

činnost 

1. 1 26 2 24 0 0 0 0 0 

2. 1 15 5 10 0 0 0 0 0 

3. 1 10 2 7 1 0 0 1 0 

4. 1 19 2 16 0 0 0 0 0 

Celkem  4 70 11 57 1 0 0 1 0 

Obor 

vzdělání 

Informační 

technologie 

1. 1 31 9 21 1 0 0 0 0 

2. 1 24 5 19 0 0 0 0 0 

3. 1 11 0 11 0 0 0 0 0 

4. 1 19 3 16 0 0 0 0 0 

Celkem  4 85 17 67 1 0 0 0 0 

TRIA 

celkem 

 8 155 

 

28 

18% 

124 

80% 

2 

1.3% 

0 

0% 

0 

0% 

1 

0,6% 

0 

0% 

 

 

 

 

 



 20 

Výchovná opatření, pochvaly – celý školní rok 2021/2022  
Dle závěrů z pedagogické rady konaných dne 4. 10. 2021, 15. 11. 2021, 21. 1. 2022, 25. 4. 

2022 a 24. 6. 2022  

 
 

 

 Ročník Počet 

tříd 

Počet 

Žáků 

Pochvala 

ŘŠ 

Pochvala 

TU 

Napomen. 

TU 

Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

Obor 

vzdělání 

Obchodní 

akademie 

 

1. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem  1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Obor 

vzdělání 

Veřejno- 

správní 

činnost 

1. 1 26 6 7 1 1 0 0 0 

2. 1 15 19 12 0 0 0 0 0 

3. 1 10 2 3 0 0 1 1 0 

4. 1 19 4 1 0 1 0 0 0 

Celkem  4 70 31 23 0 2 1 1 0 

Obor 

Vzdělání 

Informační 

technologie 

1. 1 31 6 10 0 0 1 0 0 

2. 1 24 1 12 0 1 3 0 0 

3. 1 11 1 1 0 1 4 0 0 

4. 1 19 7 2 0 2 3 1 0 

Celkem  4 85 15 25 0 4 11 1 0 

TRIA 

celkem 

 8 155 46 48 1 6 12 2 0 

   29,7% 31% 0,6% 3,9% 7,7% 1,3% 0% 

 

 

 



 21 

Výsledky maturitních zkoušek: ÚSPĚŠNOST 95% 

 

Ve školním roce 2021/22 proběhla maturitní zkouška – „MZ 2022 - J“   a  byla složená ze 

dvou částí: 

Společná část: 
1. předmět: Český jazyk a literatura – didaktický test 

2. předmět: Anglický jazyk – didaktický test 

Profilová část: 
Český jazyk a literatura – ústní zkouška  a písemná zkouška  

Anglický jazyk – ústní zkouška a písemná zkouška  

Obor VSČ Veřejná správa, Právo, Praktická zkouška z odborných předmětů 

Obor IT Software, Hardware, Obhajoba maturitní práce 

 

Opravné a náhradní zkoušky se konaly v podzimním termínu v září – „MZ 2022 – P“, 

Spádovou školou pro didaktické testy byla Obchodní akademie Český Těšín. 

Výsledky maturitních zkoušek tříd  4. A  a 4. C  po opravných a náhradních zkouškách: 

 

 

Školní rok 2021/22 

 

Hrubá úspěšnost (Výsledky vzhledem k přihlášeným k MZ) 

Obor vzdělání Třída Počet žáků Prospěl s 

vyz. 

Prospěl Neprospěl 

Informační 

technologie 

4. C 19 5 14 0 

Veřejno- 

správní činnost 

4. A 19 6 11 2 

TRIA 

Celkem 

2 třídy 38 11 

29% 

25 

66% 

2 

5% 

 

 

 

Čistá úspěšnost (Výsledky vzhledem k připuštěným k MZ) 

Obor vzdělání Třída Počet žáků Prospěl s 

vyz. 

Prospěl Neprospěl 

Informační 

technologie 

4. C 19 5 14 0 

Veřejno- 

správní činnost 

4. A 19 6 11 2 

TRIA 

Celkem 

2 třídy 38 11 

29% 

25 

66% 

2 

5% 



 22 

VII) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem pro 

poskytování jazykové přípravy: 
   

Ve škole průběžně sledujeme výskyt výukových a výchovných problémů našich žáků. Na 

poradách jsme vyhodnocovali pravidelně problémové žáky s cílem minimalizovat problémy, 

které se objevovaly a pomoci v jejich řešení. Situace byly ihned řešeny s vedením školy, 

třídními učiteli, metodikem prevence a se zákonnými zástupci. Také individuálně podle 

potřeb na výchovných komisích a pedagogických radách. 

 

Ve školním roce 2021/22 se jednalo o problémy týkající se hlavně zvýšené omluvené absence 

žáků, podezření na záškoláctví, neprospěch, vztahy mezi žáky ve škole i na sociálních sítích. 

 

V plánu práce, školním řádu, minimálním preventivním programu jsou zakotveny hlavní cíle, 

priority, úkoly v oblasti prevence: důsledně řešit všechny výchovné přestupky, poškozování a 

ničení školního majetku, vandalismus, šikanování a jiné formy násilného chování. Dále vést 

aktivní protidrogovou prevenci, prevenci proti kouření, alkoholismu, drogovým závislostem, 

kriminalitě, delikvenci, virtuálním drogám, patologickému hráčství, záškoláctví, zneužití 

internetu, věnovat pozornost všem projevům rasové nesnášenlivosti, xenofobii, rasismu, 

intoleranci a antisemitismu, významu slova svoboda, prevenci civilizačních chorob a obecně 

– jak si nenechat ublížit. Nově se objevil problém nikotinových sáčků.  

Zajišťujeme podporu žákům se speciálními  vzdělávacími potřebami i žákům nadaným. 

Začínáme monitoringem přímo ve výuce, přijímáním opatření a jeho vyhodnocováním na 

poradách. Úzkou spoluprací s PPP i SPC dosahujeme u žáků se speciálními potřebami 

uspokojivých studijních i sociálních výsledků. Žáky nadané ve velké míře zapojujeme do 

soutěží a projektů školy. V tomto školním roce jsme také zařadili doučování pro žáky 

s potřebou doučování a žáky cizince. 

Na realizaci cílů v oblasti prevence se hlavně podílí: vedení školy, výchovná poradkyně, 

školní metodik prevence, třídní učitelé, další vyučující. Na třídních schůzkách s rodiči 

podáváme informace o řešení případných problémů. 

 

Způsob realizace cílů: 

 komunitní kruh 

 tvorba pravidel třídy žáky jednotlivých tříd 

 adaptační kurz pro 1. ročníky 

 schránka důvěry = naše schránka 

 Nenech to být – elektronická schránka důvěry 

 informační nástěnky ve škole 

 informační příručky ve výuce 

 přednášky ve výuce 

 internetové stránky školy 

 třídnické hodiny, studentská rada 

 třídní schůzky 

 individuální pohovory s rodiči, žáky 

 výchovné komise 

 smlouva o studiu – souhlas s možností orientačního testování přítomnosti 

návykových látek v organismu žáka 

 



 23 

 

Nabídka činností ve volném čase žáků: 

 DDM Třinec 

 Městská knihovna Třinec, M klub, sportovní kluby 

 Charitativní akce 

Programy, projekty v oblasti prevence: 

 Adaptační program pro 1. ročníky; výchovný poradce, školní metodik 

prevence, třídní učitelé 1. ročníků 

 Komunitní kruh, tvorba pravidel třídy 

 Školení BOZ a PO 

 Projekt Nenech to být 

 Socioklima 

 Vztahy ve třídě 

 Preventivní přednášky – závislosti, alkohol, sexuální výchova, kyberšikana, 

dopravní bezpečnost (film 13 minut)   

 Filmy prevence – Abstinent, Mezi nimi, V labyrintu školy, Na hraně, Mezi 

stěnami, Jakub, Sami 

 

Spolupráce s dalšími organizace a institucemi: 

 PPP Třinec a Český Těšín, SPC Frýdek - Místek 

 PPPP Ostrava 

 Nemocnice Sosna 

 Slezská diakonie 

 Městská knihovna Třinec 

 Statutární město Třinec 

 

 

VIII) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a 

odborného rozvoje nepedagogických pracovníků:  
 

Studium: 1 

Ukončení studia výchovného poradenství – Mgr. Jitka Jurzykowská 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zaměřeno hlavně na: 

 maturitu a přijímací zkoušky 2022 

 zvyšování kvality vzdělávání, mezipředmětové vztahy 

 rozvoj pozitivních vztahů 

 digitální technologie ve výuce 

 nové metodiky 

 matematickou a čtenářskou gramotnost 

 prevenci sociálně patologických jevů 

 kariérové a výchovné poradenství  

 marketing školy 

 kontrolní systém a hospitační činnost 

 BOZP, PO,GDPR 

 

 

 

 

 

 



 24 

Průběžné vzdělávání:  

 

dle nabídky vhodných seminářů, kurzů, přednášek, školení a workshopů: 

 Školení BOZP a PO 

 Školení GDPR 

- Workshop – web 

- Školení FB a IG 

- Setkání školních metodiků prevence 

- Předvýjezdové setkání Erasmus+ 

- Online workshop na téma kariérového poradenství 

- Konference – Zelené inovace v odborném vzdělávání 

- Konference preventistů 

- Moderní trendy v poradenských službách 

- Konzultační seminář pro management škol 

- Střední vzdělávání z pohledu ČŠI 

- Seminář – dotace EU a finační řízení 

- Jednání komory odborného vzdělávání 

- Seminář – projekty EU 

- Školení první pomoci 

- Strategický plán rozvoje školy 

- Interviews Erasmus+ 

- Online seminář k DT z ČJL 

- Školení MSPAKT – koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatelů 

- Seminář pro žadatele Erasmus+ 

- Školení Bakaláři 

- Workshop, projekt EU v oblasti prevence- Adaptační kurzy  

- Seminář SCIO – Přechod na VŠ po předmaturitní ročníky 

- ERASMUS+ - monitorovací setkání 

 

 

Samostudium: 

- odborný tisk, literatura, pedagogické dokumenty, předpisy, další zdroje – průběžně všichni 

zaměstnanci 

 

 

IX) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti: 
 

ZÁŘÍ 2021 
 

- Zahájení školního roku 2021/22 v kině Kosmos 

- Adaptační pobyty prvních ročníků 

- Workshop – web 

- Knihovna – akce KAFE v knihovně 

- Post Bellum – zahájení projektu v Knihovně Třinec 

- Workshop – finanční gramotnost 

- Workshop – základy grafického designu a seznámení s fotoshopem 

- Exkurze - Kancelář prezidenta republiky 

- Knihovna – akce Zažij M-klub 

- Studentské volby 

- Školení FB a IG 



 25 

- PPPP – preventivní program kyberšikana a agrese 

- Natáčení Slezské diakonie v naší škole – Den se sociálním pracovníkem 

- Národní divadlo Ostrava – Goldony po ostravsku 

- Školská rada 

- Předvýjezdové setkání Erasmus + 

- Zahájení odborných praxí žáků 

- Zahájení činnosti Studentské rady 

 

ŘÍJEN 2021 

 

- Výroční zpráva o činnosti školy 

- Třídní schůzky   

- Školská rada 

- Přednáška The Road to Financial Literacy-  

An international V4quiz about money 

- Konference preventistů 

- Workshop – základy grafického designu a seznámení s fotoshopem 

- Setkání s primátorkou 

- Sbírka BÍLÁ PASTELKA 

- 11. ročník soutěže finanční gramotnosti  

- Exkurze - Centrum URSUS Dolní Lomná 

- 3D vizualizace školy 

- Online workshop na téma kariérového poradenství 

- SOCIOKLIMA 

- Adaptační pobyt 2. ročníku 

- Konference – Zelené inovace v odborném vzdělávání 

- MAJÁLES – zahájení příprav ve spolupráci s TRISIÍ 

 

LISTOPAD 2021 
 

- Dny otevřených dveří – každou středu 

- Pedagogická rada a třídní schůzky 

- SOCIOKLIMA 

- Seminář – dotace EU a finační řízení 

- Workshop – Vít Bulawa SONS, Bílá pastelka 

- Meziškolní soutěž ZAV Olomouc 

- Národní kolo FG – The Road to Financial Literacy-  

An international V4quiz about money 

- Maturitní trénink 

- Jednání komory odborného vzdělávání 

- Seminář – projekty EU 

- PPPP – preventivní program – kyberšikana a agrese 

- Stužkovací večírek 

- Florbalový turnaj 

- Online veletrh středních škol 

- Ekonomická olympiáda  

- Gaudeamus Brno 

- DUEL Ostrava – ekonomická soutěž 

- Projektové vyučování – 3D tisk 

- Workshop – web 



 26 

PROSINEC 2021 

 

- Dny otevřených dveří – každou středu 

- CHALLENGE DAY- SUDOKU a soutěž v PROGRAMOVÁNÍ pro ZŠ 

- Natáčení reportáže  - Třinecký magazín 

- Odborník z praxe ve výuce – Mgr. Monika Hojdyszová, Statutární město Třinec 

- Mikuláš – charita pro KaPA 

- Workshop – web 

- Školení první pomoci 

- Projektové vyučování 3D tisk 

- Přednáška o tvorbě mobilních aplikací 

- Soutěž o nejlepší vánoční přání 

- Vánoční kvíz  

 

LEDEN 2022  

 

- Dny otevřených dveří – každou středu 

- Interviews Erasmu 

- Online seminář k DT z ČJL 

- Okresní kolo ve finanční gramotnosti 

- Online veletrh středních škol 

- Školení MSPAKT – koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatelů 

- ERASMUS+ Irsko 

- Lyžařský kurz Severka 

- Seminář pro žadatele Erasmus+ 

- Krajské kolo Ekonomické olympiády 

 

ÚNOR 2022 

 

- Dny otevřených dveří – každou středu 

- Prezentace Ostravské univerzity 

- ERASMUS+ Irsko 

- Valentýnská soutěž tříd 

- Prezentace Slezské univerzity Opava 

- Maturitní trénink SCIO 

- Webinář -  Pohovory na nečisto 

- SOCIOKLIMA 

- Školení Bakaláři 

 

BŘEZEN 2022 
 

- ERASMUS+ Španělsko 

- Přípravné kurzy k JPZ 

- Přednáška sexuologie v rámci ZPV 

- Exkurze – Magistrát města Třince 

- PPP 

- Workshop prezentačních dovedností 

- ERASMUS Polsko 

- Přednáška Mediální komunikace 

- Odborník z praxe ve výuce – Živnostenský úřad 



 27 

DUBEN 2022 

 

- Praktická a písemná maturitní zkouška 

- Přípravné kurzy k JPZ 

- Přijímací zkoušky 

- Prezentace GOODWIL a VŠ PRIGO 

- Setkání koordinátorů spolupráce školy a zaměstnavatelů 

- Knihovna Třinec – ekologické lekce –Život na míru 

- Prezentiáda – krajské kolo 

- Ukliďme Česko 

- Exkurze Marlenka Frýdek – Místek 

- Přednáška – Zdravý životní styl 

- Přednáška – Řeč těla 

- Workshop - Adaptační pobyt  

- VH TRIA 

- Předmajálesová noc ve škole 

- Poslední zvonění 

- Třídní schůzky 

 

 

KVĚTEN 2022 
 

- Maturitní zkouška – didaktické testy, ústní zkouška 

- MAJÁLES 

- Knihovna - Workshop Post Bellum 

- Krajská konverzační soutěž v AJ 

- Seminář SCIO – Přechod na VŠ po předmaturitní ročníky 

- Workshop a hra FG– UniCredit Bank 

- Přednáška KAPA – Dluh jako komplikace 

- Kino Kosmos – Planeta Země, Madagaskar 

- Exkurze – Okresní soud Frýdek – Místek 

- PPP – Styly učení 

- Informativní schůzka pro rodiče budoucích žáků 1. ročníku 

 

 

ČERVEN 2022 

 

- Slavnostní předání maturitních vysvědčení – Kino Kosmos 

- Sportovní dopoledne 

- Turistické dopoledne 

- Exkurze Brno, Hradec nad Moravicí, Ostrava 

- POST BELLUM slavnostní prezentace v Kině KOSMOS 

- Vyhlášení Talent roku 2022 - TRISIA 

- Schůzka metodiků prevence 

- ERASMUS+ - monitorovací setkání 

- Středoškolákem na zkoušku – akce pro ZŠ 

- Předání závěrečných vysvědčení 

 

 

 



 28 

Významné akce: 

 

ERASMUS+, PROJEKT MOBILITY V PROGRAMU ERASMUS+  odborné vzdělávání a 

příprava 

 

Program Erasmus+ je program mobility středního odborného vzdělávání v Evropě. Naše 

TŘINECKÁ OBCHODNÍ AKADEMIE INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ A VEŘEJNÉ 

SPRÁVY pravidelně již více než 10 let umožňuje svým žákům zažít neopakovatelnou 

zkušenost pracovní stáže v zahraničí. V loňském roce jsme se stali školou akreditovanou pro 

program Erasmus+ na příštích 7let. To znamená, že žáci naší školy mohou pravidelně 

každoročně vyrazit do některé evropské země. 

V letech 2021 a 2022 jsme vyjeli hned třikrát, a to navzdory složité epidemiologické situaci. 

V červnu 2021 vyjela skupinka 14 žáků do krásného města Sevilla ve Španělsku, v únoru 

2022 13 žáků do Irského Dublinu a v březnu 2022 další skupinka 14 žáků do slunné Malagy 

na pobřeží Španělska. Žáci získávali zkušenosti v oborech svého studia, tedy jak v IT 

firmách, tak v ekonomické sféře. V průběhu roku jsme v rámci projektu Erasmus navštívili i 

Polsko. 

Pobyt v zahraničí je sám o sobě obohacující – žáci si procvičí cizí jazyk, poznají nové lidi, 

nové zvyky a především získají odborné zkušenosti a znalosti v rámci odborné stáže. Po 

celou dobu pracují v reálných firmách, v reálném, cizojazyčném pracovním prostředí. 

Vystoupí z komfortní zóny svého města, školy, kterou znají, naučí se fungovat ve zcela 

novém prostředí.  Je to ten nejlepší způsob, jak zjistit na vlastní kůži, jaké to je, na čas žít a 

pracovat v jiné zemi. Taková zkušenost je nesmírně obohacující a přispívá k úspěchu u 

maturitní zkoušky nejen z anglického jazyka, ale i té odborné a v neposlední řadě k nabytí 

zdravého  sebevědomí, které našim žákům pomáhá   nejen u přijímaček na vysoké školy, ale i 

v profesním startu. 

Naše škola dosáhla fenomenálního úspěchu získáním akreditace pro projekt mobility 

Erasmus+ odborné vzdělávání a příprava, která zaručuje garantované výjezdy v rámci 

projektu pro období 2021 – 2027.  

 

https://www.youtube.com/channel/UCK-enZVeUolymTMqNPFxDEQ/videos  

    

 

 

 



 29 

Významné akce: 

 MAJÁLES - tradiční oslava bezstarostného života mladých 

 

Ulice města zaplnily ve čtvrtek 5. května průvody studentů místních středních škol, které  pod 

záštitou Moravia Steel a Třineckých železáren tuto akci i samy pořádaly. Organizace 

Majálesu byla ve spolupráci s TRISIÍ a pod vedením naší paní učitelky Janky Nogové 

náročná, dlouhodobá a zabrala celý školní rok 2021/2022. Za naši školu byli do úzkého 

organizačního týmu vysláni Robin Kleinhampl z 2. C a Adam Bujok z 1. C a na programu se  

účastnilo dalších 20 studentů svou přímou účastí na scénkách, pěveckých vystoupeních, 

focení, snímání z dronu... Určitě se díky tomu hodně naučili a mohou být na sebe a  svou 

práci právem hrdí. Bezesporu jsme se všichni na tuto akci těšili. 

Majáles začal průvodem na náměstí Svobody, kde studenti dostali od paní primátorky Třince 

klíče od města a pasovali krále majálesu. Pak měly všechny tři školy postupně vlastní 

program nabitý hudbou, zpěvem, scénkami, tancem. Kromě toho měli studenti možnost zajít 

do prostoru kulturního domu na besedu o cestování, povídání o cvičení a zdravém životním 

stylu či se pokochat gastronomickým uměním z tradiční lehké italské kuchyně nebo uměním 

míchání koktejlů. 

Bezesporu jsme se všichni na tuto akci těšili a nyní se těšíme na 2. ročník. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

 

Významné akce: 

POST BELLUM - Příběhy našich sousedů v podání mladých 

Ti opravdu moudří tohoto světa neustále opakují, že od svých předků bychom se měli učit a 

nedopustit tak opakování dřívějších chyb, jinak se bude historie bohužel opakovat… V rámci 

akce Post Bellum - Příběhy našich sousedů prezentovali naši žáci svou reportáž o 

pamětníkovi našeho regionu, panu Česlavu Svarlovi. Studentskou práci vedl pan učitel 

Radim Byrtus. Prezentace i předávání cen se konaly 20. 6. v kině Kosmos. 

Příběhy našich sousedů přilákaly do třineckého kina Kosmos desítky milovníků historie 

všech generací. Slavnostní vyhodnocení tohoto projektu patřilo především prezentacím žáků 

z třineckých a těšínských škol, kteří představovali výsledky své tvůrčí práce – videopříběhy 

pamětníků z Třinecka. 

Podívejte se na fotografie z kina, které vystihují atmosféru této události. Všechny zachycené 

"videovzpomínky" místních pamětníků lze zhlédnout on-line na 

stránce: https://www.pribehynasichsousedu.cz/trinecko/trinecko-2021-2022/ 

 

 

 

 

  
 

Průběh většiny akcí včetně fotografií si můžete prohlédnout na stránkách školy 

www.tria-tr.cz v sekci facebook školy. 

 

 

 

 

 

X) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí: 

 
V tomto školním roce na škole proběhlo INSPEKČNÍ ELEKTRONICKÉ ZJIŠŤOVÁNÍ ČŠI 

1) Pohybové dovednosti a aktivity žáků 

2) Prevence rizikového chování a podpora nadaných a mimořádně nadaných  

 
 

 

 
 

https://www.pribehynasichsousedu.cz/trinecko/trinecko-2021-2022/
http://www.tria-tr.cz/


 31 

XI) Základní údaje o hospodaření školy 

    Přehled o příjmech a výdajích za rok 2021 (v 

tis.Kč)       

a) Příjmy celkem     13818 

Dotace na provoz 2021   10429   

Dotace Města Třinec   8   

Dotace - den otevřených dveří   28   

Školné žáků    1706   

Přefakturace žákům-učebnice, akce   155   

Projekt OKAP II - čerpání  r. 2021   48   

Projekt Šablony 2019-čerpání r. 2021   211   

Projekt Erasmus 2019 + 060820-do výše čerp.r.2021   866   

Projekt Erasmus 2021+ 000009492 čerpání r. 2021    42   

Příspěvky zaměstnanců na stravování   43   

Příjmy z hospodářské činnosti   31   

Služby  31     

Ostatní příjmy   251   

Kurzové zisky 0     

Ostatní 12     

Čerpání rezervy 239     

b) Výdaje celkem     13818 

Investiční výdaje     0 

Neinvestiční výdaje      13818 

Mzdy    6859   

OON   553   

Odvody na zdravotní a sociální pojištění   2311   

Nákup učebnic a testů k přefakturaci žákům   140   

Vrácení školného žákům za studijní výsledky   57   

Ostatní provozní náklady   3898   

- DHIM, režijní materiál  487     

- výdaje na energii /teplo,elektr.energie, vodné/ 195     

- opravy 2     

- stravování žáků 40     

- stravování zaměstnanců 84     

- cestovné 24     

- pojistné 37     

- služby nemateriální povahy 443     

 - školní akce 17     

- nájemné  656     

 - kurzový rozdíl 98     

- školení zaměstnanců 33     

- počítač.programy, licence 52     

 - revize 3     

- internet 41     

- reklama, inzerce 194     

 - příspěvky zaměstnavatele na PP 115     



 32 

Projekt Šablony 2019-čerpání r. 2021 211     

Projekt Erasmus + 2019 060820-do výše čerp.r.2021 866     

Projekt Erasmus + 2021 000009492-do výše čerp. R. 

2021 42     

Projekt OKAP II 48     

Projekt ICT učebna r. 2021 181     

Projekt Šablony 2017-vratka 7     

Daň z příjmu 22     

Mzdy, OON a odvody jsou v účetních hodnotách r. 

2021   

   

 

 
 

 

 

 

Datum projednání zprávy na poradě zaměstnanců školy: 3. 10. 2022 

Datum schválení školskou radou: 3. 10. 2022 

Podpis ředitelky a razítko školy:   
 

 

Ing. Olga Nádvorníková 

ředitelka školy 


